[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1670/2021

Ementa: Requer informações sobre existência de dividas e/ou pendências financeira, pela empresa concessionária do transporte público coletivo urbano no município de Valinhos.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os Vereadores ALÉCIO CAU e GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. A empresa concessionaria do transporte público coletivo urbano SANCETUR – Santa Cecília Turismo LTDA, possui divida e/ou pendências financeiras junto à municipalidade?
2. Se sim informar:
a. Qual é o montante financeiro atualizado?
b. Qual a decorrência e/ou origem do descumprimento que acarretou na inadimplência?
c. Houve notificação, qualquer tipo de cobrança ou negociação por parte da municipalidade? Enviar copias.
d. Houve qualquer tipo de pagamento? Se sim, de quanto e quando? Enviar comprovantes.
e. Se não, qual é a previsão de pagamento?
f. O Subsídio proposto pela municipalidade poderá ser utilizado para pagamento da dívida e/ou pendências financeiras?

 Valinhos, 20 de setembro de 2021.

Página 1

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
GABRIEL BUENO
Vereador MDB